Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality Kacanik

01 Nr. 60/01-1445/24
Kacanik, 31.01.2024

Né bazé té nenit 12.1 dhe 12.2(d) lidhur me nenet 40.1 dhe 40.2 t& Ligjit Nr.
03/1.-040 -Pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/ 04
Qershor 2008), t& nenit 6 t& Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB 03/2012 MAPL,
pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési, Kuvendi i Komunés Kaganik, mbledhjen
e vet 1€ mbajtur me 31 janar 2024, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNES I KESHILLIT KOMUNAL
PER SIGURI NE BASHKESI PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024

I. Me kété Vendim, Aprovohet Plani 01 Nr. 60/01-1445/24, mé tekstin e métejme:
Plani Vjetor i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér periudhén
Janar-Dhjetor 2024, i hartuar nga KKSB.

2. Plani i Punés si né pikén |. t& kétij Vendimi p&rmban; piké€synimet né lidhje mé
objektivat nga fushé veprimtarité qé jané né kompetencé t&€ KKSB, nivelin e realizimit té
tyre, dhe numrin e takimeve pér gjaté vitit 2024.

3. Plani i Punés s¢ KKSB, éshté pérmbledhur né gjithsej 3 fage dhe i njéjti €shté pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi sipas nenit 17 t&€ Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t&é komunés.

Me kété Vendim njoftohet: Zyra e Kryetarit t¢ Komunés (pérmes saj njoftohen anétarét e
KKSB), dhe Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit
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PLANI VJETOR | PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024

Komuna i siguron kushte té punés pér mbajtje té takimeve té KKSB-s&, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté takimeve. Siguron transparencé té
ploté ndaj qytetaréve pér té gjitha takimet dhe rekomandimet, si dhe pér ¢do gjé qé éshté né interes te qytetaréve. Po ashtu, i'u krijon mundési
gytetaréve qé pérmes formave té ndryshme té jené pjesémarrés né proceset e zbatimeve té rekomandimeve.

Plani vjetor i punés sé KKSB-sé éshté dokument i mbéshtetur né Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 té miratuar nga Ministria e Punéve té
Brendshém dhe Nr. 03/2012 té miratuar nga Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pér Késhillit komunal pér siguri né bashkési dhe aktet
tjera Ligjore dhe nénligjore.

Plani vjetor i punés éshté i hartuar né bazé té njé kornize logjike i cili planifikon etapat e realizimit té punéve dhe detyrave té KKSB-sé té bazuara
né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 t& miratuar nga Ministria e Punéve té Brendshém dhe Nr. 03/2012
té miratuar nga Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pér Késhillat komunal pér siguri né bashkési dhe aktet tjera primare dhe sekondare.
Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2024, ku Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, planifikon t'i mbaj 6, (gjashté) takime té
rregullta, 3 (tri) prej te cilave né (6) gjashtémujorin e paré dhe 3 (tri) prej té cilave né 6, (gjashtémujorin) e dyté te vitit 2024, né té cilat do té
trajtohen té gjitha ¢éshtjet e sigurisé né bashkési qé jané né interes té& Komunés dhe té gytetaréve té Kacanikut.

Plani vjetor i punés sé KKSB-sé, do té ndihmojé dhe lehtésoje punimet e mbledhjeve té KKSB-sé, duke iu ofruar anétareve té KKSB-sé kété plan,
ata do té kené njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2024 e qé kané té béjné me siguriné né bashkési dhe pér interesat e
qytetaréve.

Pérveg kétyre temave té cekura mé poshté, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do té shqyrtoj dhe analizoj edhe tema apo ¢éshtje tjera té
cilat jané me réndési dhe né interes pér qytetarét dhe Komunén sé Kacanikut né lidhje me siguriné né bashkési.
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Parapérgatitia ~ dhe  vetédijesimi i
gytetaréve pér mbrojtje nga zjarri gjaté
sezonit veror.

Plani operativ pér sezonin e pushimeve té
mérgimtaréve dhe dasmave.
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Drejtoria e Arsimit
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3. | Qershor | Diskutim pér aktivitete e organizuara nga | Drejtoria pérkatése | Kryetari i Kuvendin e
Drejtoria e Arsimit pér maturantet. pér shérbime publike | Komunés KKSB-sé Komunés
Prishja e rendit dhe getésisé publike nga
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céshtien e vjedhjeve dhe sigurisé sé
pérgjithshme.

Identifikimi i hapésirave pér gasjen e
personave me nevoja té veganta.

Identifikimi i vendeve ku dyshohet se té
rinjté toné pérdorin substanca narkotike.
Masat pér parandalimin e Iémoshé-
kérkuesit

Pérgatitja e planit t& veprim pér KKSB pér
vitin 2024.
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FSK-ja  Policia e
Kosovés

5. [ Tetor |
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Raportimi dhe parandalimi i dhunés né Polica e Kosovés o
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Informaté nga Drejtoria e shérbimeve | Drejtoria pérkatése
publike lidhur me mirémbajtjen e rrugéve | pér shérbime publike
dhe trotuareve pér sezonin e dimrit.
6. | Dhjetor | Vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit té | Anétarét e KKSB-sé Policia Kuvendin
mjeteve piroteknike. Koordinatori i KKSB- | KKSB-sé KKSB-sé Komunés

Pérveg kétyre temave Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do té shqyrtoj edhe tema tjera té cilat jané me réndési dhe né interes pér qytetarét,

Policin e Kosovés dhe Komunén e Kacanikut .
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Kaganik
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